tLtT
Arro or coiFERlfA DELT,A DDDIZTONE spoNTANne pr Celrcr,rr

er, Coxunn or S. Grurex.rxo.

In nomine Domini Amen, A.nno incarnationis ctomini nostri Iesu
Christi rnillesimo centesinro septuagesimo septimo. fndictione X tcr-
tio nonas Maclii,

Nos Sigerius et Ranuccius et Sasso et Ranald.us et filio suo Rai-
nerio (sic) et Malagottus et Bennus et Arclilgus et Rainalilus filii
Alberti tsonifatii datiouem quam fecerunt nostri antecessores (c) tle
Oastro Casalio et cius burgis et curl,e Communi et populo Sancti Ge-
miniani (ó) confirmamus ei ratam habemus; et nos itorum iu pre.
senti clamus et sub curte mittimus Comuni et populo S, Gerniniani
castrum Casalie et eins burgos et totam arcem ad faciendr,m guer-
ram, accatamentum et prenclimentum et ad, facienilam laborationem
castri et burgarum (sìc) Sancti Geminìani, sícuti facient per castrum
Sancti Geminiani et eius burgos et uillas. (c)

Iterum iuramus supra Sanota Dei Evangelia vobis rionsulibus
Sancti Geminiani qui iocto estis vel antea erunt pro tempore et ouu.
cto populo quod ab hac hora in antea castrum Casalie ob turrom
que moclo est vel autem fiet cum burgis et totam eius ourtem et di.
gtricturn non tollemus nequo contentlemus vobis, neque oontenclere
facienus: et propterea quando consules d.e Sancto Geminiano qui
moclo sunt vel autea erunt castrum Casalie vel turrem vel eius bur-
gos nobis quesierint, uos sine aliqua cliscolclia eis dabimus acl fa.
ciendum guerram et pacom cuicunque voluerint.

(l) Cfr, !o soritto sqlle "Origini di S. Ginignano,, pubblicato ld frrc. procodcltr.
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Item iurarnus quocl ex quo nos inquisierint consulos vel r'ectores
S. Geminiani t,urrem que moclo ibi est vel autem erit in castro Ca-

salie eis clabimus ut eam guarclare faciant pro S. Geminiano.
Item iuramus quoil non erimus in concilio vel facto quod Com-

mune castri S. Geminiani perclat castrum Casalie vel eius burgos et
curte, et vobis ncque auferemus nec aul'erri faciemus, et si aliquis
tollere vobis voluerit pro nostro posse recuperabimus et recuperatum
retinere curabimus; eb quidquicl hornines S. Geminiani moilo habent
infra arcem et Oastellum Casalie vel antea acquisierint, cleincenps

non tollemus nec contenilenus nec contenclere faciemus, et si aliquis
eis tollere vel molestare voloerit per bonarn ficlem sine fraucte eos

pro posse adiuvabimus.
Itom iuramus quod si aliquam oftensam hominibus cle S. Geminiano

feoerimus infra quadraginta cìies priusquam inquisiti erirnus a Con-

sulibns S. Geminiani vel ab alio rectore vel rectores castri S. Gerni-

niani per bonam ficlem ilabimus ail eorum d"ictum.

Item iuramus salvare et clel'enclere omnes homines castri S. Ge-

miniani et burgorum eius et curte et eorum res in tota nostra for-
tia vel alibi ubiounque poterimus pro nostro posse per bonam fiilem
sine frauclo,

Item iuramus quoal ex quo a consulibus S. Geminiani vel recto-
ribus qui moclo sunt vel &nteà elunt, inquisiti fuerimus in spatiis
que ibi habemus clomos faciemus (tl) et ibi habitabimus, in pace, per
duos menses, in guerra per tres, nisi remanserint per eorum para'
bolam.

Item iurarnus quod ex quo a consulibus S. Geminiani veì recto.
ros qui pro tempore erunt, inquisiti fuerirnus infra VIII ilies frlios
nostros ex quo etater-rr iuraurli habebunt hoc i,lem sactameutum tle
consolatu S. Geminiani faciemus et omnes nostros castellauos iurare
faciemus et qualern guerram Commune S. (*ominiani applehenilerit
oanclem nos omnes faciemus pro nostro posse usque acl finem.

Item si qui homines ile Castro Casalie aut cle curte sua voluerit
emere aut hedificare cìomos apucl Casbrum S. Gr:miniani sine nostra
contratlitione faciant.

Item iuramus quocl si inquisiti fuerimus cle tlecem ín clecem annis
(si,c) hoc sacramentntn renovabimus.

Item si hoc toturn quocl superius dictum est non observabimus
ile omnibus nùstris possessiorribus clue habemus et possiilentus a flu-
mine Elsae usque aal fluminem (sòc) rivi maioris ad d.ictum vestri
sapientis vobis eorum proprietatis faciemus uncle exincle habeatis et
sine lite possicleatis; et hoc totum quo4 supelius brevi continetur
per bonam ficlem observabimus. Sic nos Deus acliuvet et Sancta
Evangelia.

E Ego Ubtigerius Domini lrnperatoris notarius manclato consulum
San cti Geminiani qui tunc eranú et mantlato supra dictorum bono-

rup hourinlrn boc totum quocl superius continetur scripsi.
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Da questo documeuto appariace che:
a) la derJizione sponl,anoa avyennc assai prima del 1177 e

probabilmeute nel 1t6tr, come narra il Coppi a pag. 120, qrrando

cioè incorninciavano pel Barbalossa e i seguaci di lui le vicende

tristi, e i Comurii raflbrzati nel sentimento di indipendenza si
(iniyauo in lega contro I'impero e i suoi seguaci e anche i Ye-

sco\,i, che, come quello di Volterra, aderivano all'itnpero. Anzi
proprio in quest'anno i Volterrani uccidevano in una ribellione
il Vescoro Galgano conviuto seguace dell'irnperatore e deìl'an-
tipapa. F) da ricordare poi col Davirisohn che neì 1129 Sangi-
mignano era in guerra con Casagìia.